PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012-049/2019- PROCESSO: 035/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: BLOCOS SERRA AZUL LTDA – ME - ASSIN: 06/09/2019 – OBJETO:
Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de materiais de construção diversos com entrega “in loco” para uso dos diversos departamentos e seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade
pregão, por  meio de sistema presencial, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), pelo período de 12 (doze) meses.- MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2019– VALOR DO
REGISTRO DE PREÇOS: R$ 571.365,00 (Quinhentos e setenta e um mil e trezentos e sessenta e cinco reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até  06/09/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012-050/2019- PROCESSO: 035/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: ABAETÉ LITORAL COMERCIAL LTDA - ME - ASSIN: 06/09/2019 – OBJETO:
Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de materiais de construção diversos com entrega “in loco” para uso dos diversos departamentos e seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade
pregão, por  meio de sistema presencial, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), pelo período de 12 (doze) meses.- MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2019– VALOR DO
REGISTRO DE PREÇOS: R$ 420.270,80 (Quatrocentos e vinte mil, duzentos e setenta reais e oitenta centavos) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até  06/09/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013-051/2019- PROCESSO: 041/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: ROSANGELA LEANDRO DA SILVA 40368065804 - ASSIN: 07/10/2019 –
OBJETO: Aquisição de lanches, salgados, bolos e marmitex para atender a demanda dos diversos Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade pregão, por meio de sistema presencial, através
de SRP (Sistema de Registro de Preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2019– VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS: R$ 112.521,00 (Cento e doze
mil e quinhentos e vinte e um reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até  07/10/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014-052/2019- PROCESSO: 043/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: ANGELA DIAS CARVALHO - ASSIN: 15/10/2019 – OBJETO: Aquisição de
equipamentos e periféricos de informática para os diversos Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade pregão, por meio de sistema presencial, através de SRP (Sistema de Registro de
Preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2019– VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS: R$ 75.731,00 (Setenta e cinco mil e setecentos e trinta e um
reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até  15/10/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014-053/2019- PROCESSO: 043/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA - ASSIN: 15/10/2019 – OBJETO: Aquisição de equipamentos e periféricos de informática para os diversos Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade pregão, por meio
de sistema presencial, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2019– VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS:
R$ 240.055,00 (Duzentos e quarenta mil e cinquenta e cinco reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até  15/10/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014-054/2019- PROCESSO: 043/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: JOÃO ANDRÉ MUNIZ LOPES 36558162865 - ASSIN: 15/10/2019 – OBJETO:
Aquisição de equipamentos e periféricos de informática para os diversos Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade pregão, por meio de sistema presencial, através de SRP (Sistema de
Registro de Preços), pelo período de 12 (doze) meses.. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2019– VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS: R$ 41.516,50 (Quarenta e um mil, quinhentos e
dezesseis reais e cinquenta centavos) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até  15/10/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014-055/2019- PROCESSO: 043/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: A4 COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA -
ASSIN: 15/10/2019 – OBJETO: Aquisição de equipamentos e periféricos de informática para os diversos Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade pregão, por meio de sistema presencial,
através de SRP (Sistema de Registro de Preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2019– VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS: R$ 1.095.600,00 (Hum
milhão, noventa e cinco mil e seiscentos reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até  15/10/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014-056/2019- PROCESSO: 043/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: GPS TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI EPP - ASSIN:
15/10/2019 – OBJETO: Aquisição de equipamentos e periféricos de informática para os diversos Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade pregão, por meio de sistema presencial, através de
SRP (Sistema de Registro de Preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2019– VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS: R$ 68.590,00 (Sessenta e oito mil
e quinhentos e noventa reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até  15/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº. 027/2019- PROCESSO: 037/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga – CONTRATADA: COPA S.A. COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA-AÇÚ - ASSIN: 02/10/2019 – OBJETO: Contratação
de empresa especializada para construção de redutores de velocidade (lombadas), com pintura e sinalização viária, a serem instaladas em diversas vias públicas do município, com o fornecimento de equipamentos, materiais e
mão de obra. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 007/2019 – VALOR DO CONTRATO: R$ 103.580,32 (Cento e três mil, quinhentos e oitenta reais e trinta e dois centavos.), VIGÊNCIA: 180 (Cento e oitenta) dias corridos  até
30/03/2020.
CONTRATO Nº. 028/2019- PROCESSO: 038/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: JURACI DOS SANTOS DRAGO - ASSIN: 03/10/2019 – OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de roçada mecanizada e roçada manual, com o transporte de resíduos gerados, a serem realizadas na estrada do Braço do Pindaúba, com o fornecimento de equipamentos, materiais e
mão de obra. MODALIDADE: CARTA CONVITE 006/2019 – VALOR DO CONTRATO: R$ 9.710,00 (Nove mil, setecentos e dez reais). VIGÊNCIA: 60 (Sessenta) dias corridos até 02/12/2019.
CONTRATO Nº. 029/2019- PROCESSO: 042/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S.A - ASSIN: 14/10/2019 – OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de telecomunicações (voz) nas modalidades STFC (Serviço Telefônico Fixo Comutado) e SIP em conformidade com as especificações constantes do Anexo I nos termos das concessões outorgadas
pela ANATEL, aos diversos departamentos e seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, pelo período de 12 (doze) meses. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS - 023/2019 – VALOR DO
CONTRATO: R$ 168.887,76 (Cento e sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até 14/10/2020.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTOS DE CONTRATOS

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2016: PROCESSO: 032/2016. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga – CONTRATADA: TSUTOMU HORII CUGLER - ASSIN: 03/10/2019 – OBJETO: LOCAÇÃO DE
UM IMÓVEL SITUADO À RUA SETE DE SETEMBRO Nº 150, CENTRO, JACUPIRANGA/SP, DESTINADO ÀS INSTALAÇÕES DO ABRIGO MUNICIPAL DO IDOSO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. MODALIDADE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 003/2016- VALOR ADITADO: R$ 62.980,32  (Sessenta e dois mil, novecentos e oitenta reais e trinta e dois centavos) - VIGÊNCIA RENOVADA: 12 (Doze) meses até 04/10/2020.
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2019: PROCESSO: 005/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga – CONTRATADA: EXCEL LOCADORA EIRELI – ME - ASSIN: 13/10/2019 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE ÔNIBUS COM MOTORISTA, DESTINADO AO TRANSPORTE PÚBLICO DE PASSAGEIROS NOS BAIRROS RURAIS E URBANOS,
DESTINADOS À LOCOMOÇÃO DOS MUNÍCIPES DENTRO DE ROTAS PREVIAMENTE DEFINIDAS, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019- VALOR ADITADO: R$
319.580,00 (Trezentos e dezenove mil e quinhentos e oitenta reais) - VIGÊNCIA RENOVADA: 02 (Dois) meses até 14/12/2019.